
Uchwała Nr XLIV/623/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 4 lutego 2010 roku

w sprawie przystąpienia przez Miasto Kalisz do Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.) oraz art. 4b ust. 1 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 r. Nr 171, 
poz. 1397 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  przez  Miasto  Kalisz  do  Spółki  Przedsiębiorstwo 
Komunikacji  Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.o. poprzez nieodpłatne nabycie od Skarbu 
Państwa 100% udziałów tej Spółki, o łącznej wartości nominalnej 4.360.000,00 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
uchwały Nr XLIV/623/2010 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 4 lutego 2010 roku

w sprawie przystąpienia przez Miasto Kalisz do Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.o.

W listopadzie 2009 r. Minister Skarbu Państwa poinformował Miasto Kalisz o możliwości 
nieodpłatnego  przejęcia  przez  Miasto  Kalisz  od  Skarbu  Państwa  udziałów  w  Spółce 
Przedsiębiorstwo Komunikacji  Samochodowej  w Kaliszu  Sp.  z  o.o.  Proces  komunalizacji 
Spółek jest realizowany przez Ministerstwo Skarbu Państwa na podstawie przepisów art. 4b 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji.
Przedsiębiorstwo  Komunikacji  Samochodowej  w Kaliszu  Sp.  z  o.o.  jest  Spółką  należącą 
w 100%  do  Skarbu  Państwa.  Nominalna  wartość  udziałów  wynosi  4.360.000  zł. 
Podstawowym  przedmiotem  działalności  Spółki  jest  transport  pasażerski  (miejski 
i podmiejski).  Tabor  Spółki  liczy  około  130  autobusów,  zatrudnienie  wynosi  około  280 
pracowników.  Spółka  posiada  nieruchomości  wykorzystywane  w  związku  z  prowadzoną 
działalnością  gospodarczą  w  Kaliszu  przy  ul.  Wrocławskiej  4,  Podmiejskiej  2a 
i Wrocławskiej 30-38 o łącznej pow. 4,88 ha oraz w Pleszewie (0,35 ha) i Jarocinie (0,85 ha).
Objęcie udziałów przez Miasto Kalisz stworzy większe możliwości w zakresie realizowania 
zadania własnego gminy w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, określonego w art. 7 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.
Nabycie przedmiotowych udziałów stwarza możliwość połączenia Kaliskich Linii Autobusowych 
Sp. z o.o. oraz Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kaliszu Sp. z o.o. Pozwoliłoby 
to  na  utworzenie  silnego  podmiotu  realizującego  na  rzecz  mieszkańców  Kalisza  zadania 
z zakresu  komunikacji.  Dodatkowo połączenie  obu  podmiotów  pozwoliłoby  na  obniżenie 
kosztów  zarządu  i administracji,  zwiększenie  możliwości  absorpcji  środków  z  Unii 
Europejskiej oraz na efektywniejsze wykorzystanie posiadanego przez Spółki majątku.
Objęcie  przez  Miasto  Kalisz  udziałów  Przedsiębiorstwa  Komunikacji  Samochodowej 
w Kaliszu Sp. z o.o. nastąpi nieodpłatnie i nie będzie stanowić obciążenia finansowego dla 
budżetu Miasta.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania 
do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.
Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.


